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Jubileuszowy X Plener Kulturalny: „ Szlakiem Frontu 

Wschodniego I Wojny Światowej” 
 

W dniach 24 – 25 września 2014r. odbył się Jubileuszowy X 
Plener Kulturalny:  „Szlakiem Frontu Wschodniego I Wojny 
Światowej” zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Rzeszowie. 
Naszą szkołę reprezentowała grupa 8 uczniów wyróżnionych w 
ubiegłym roku szkolnym wraz z opiekunem Panem Piotrem 
Marcinkiem. 
W programie Pleneru znalazły się najważniejsze miejsca związane z I 
Wojną Światową, a znajdujące się na terenie Galicji. Uczestnicy 
zwiedzili między innymi: Ekspozycję poświęconą 100 rocznicy Bitwy 
pod Gorlicami w Muzeum Regionalnym w Gorlicach, cmentarz 
wojenny nr 91 w Gorlicach – reprezentacyjny obiekt III Gorlickiego 
Okręgu Gorlickiego, na którym spoczywa 1441 żołnierzy poległych 
podczas I Wojny Światowej. Następnie w Muzeum Ziemi 
Limanowskiej w Limanowej uczestnicy obejrzeli prezentację 
multimedialną dotyczącą bitwy Limanowsko-Łapanowskiej oraz  
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udali się na cmentarz wojenny nr 368 w Limanowej – Jabłońcu, 
największej reprezentacyjnej nekropolii X limanowskiego okręgu 
cmentarnego z kaplicą-mauzoleum płk Muhra. 

W drugim dniu pleneru uczestnicy udali się do Krakowa by 
zwiedzić z przewodnikiem artyleryjski Fort 49 „Krzesławice”, który 
jako pierwszy powstał w północno-wschodnim odcinku tzw. III 
pierścienia austriackich umocnień Twierdzy Kraków. Kolejnym 
punktem programu było zwiedzanie Muzeum Lotnictwa Polskiego w 
Krakowie, w którym znajduje się jedna z największych na świecie 
kolekcji unikatowych samolotów z okresu I Wojny Światowej. W 
bogatym repertuarze programu nie zabrakło także wizyty w Muzeum 
Narodowym w Krakowie – uczestnicy obejrzeli w nim wystawę 
poświęconą I Kompanii Kadrowej – Legionom. 

W ciągu dwóch dni Pleneru młodzież uczestniczyła we 
wspaniałej lekcji historii. Ciekawie opowiedziane przez przewodników 
informacje dotyczące I Wojny Światowej na pewno na długo zostaną 
zapamiętane przez uczniów. 
 


